
平成 30 年 10 月 29 日 

保護者 様 

                                  兵庫県立三田西陵高等学校 

                                   校  長  田畑 吉三 

                                  教育振興会 会長     

嘉土   忍 

 

平成 30 年度芸術鑑賞会のお知らせ 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

この度、教育振興会のご支援をいただき、芸術鑑賞会を下記のとおり開催することになりまし

た。この機会に保護者の方々もご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日    平成 30 年 11 月９日（金）14:10 ～ 16:00  

 

２  場 所    本校体育館    （恐れ入りますが、スリッパをご用意ください） 

 

３ 内 容    演劇 『 夢をかなえるゾウ ～青春ロボット編～ 』 

             

４ 出 演    劇団 自由人会 

劇団創設は 1994 年で、「未来を担う子ども達が演劇を通じて心豊かに成長して

ほしい」という想いのもと、全国の学校を年間約１００ステージ上演している劇

団です。 

 

５ 物 語    『 夢をかなえるゾウ ～青春ロボット編～ 』では、夢に不安を抱く高校生や、

そもそも自分の夢が何なのかもわからない者、家庭の経済事情で夢の断念を迫

られる若者たちが登場します。そんな高校生たちに劇で登場する神様ガネーシ

ャは日々の暮らしの中で大事なことや、家族や仲間への愛の大切さを説き、未

来の自分自身への希望を育む尊さを教えてくれます。今、決して明るいとは言

えない若者たちの環境を考えれば、ガネーシャのように高校生の目線に立って 

“生きる”ことを教えてくれる神様（大人）が必要です。どんな努力をしても、

夢を諦めざるを得ない時もあります。でもそれはもしかすると、夢が志に進化

している時なのかもしれません。夢の先にあるもの、もし今は見えなくてもい

つか青春の輝きがそれをきっと照らし出してくれると劇は伝えています。  


